

積算書  
令和6年度

--

令和6年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック製作工事(第2次)

案件番号	18-14-24-062
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	別府港湾・空港整備
港名	大分港海岸
変更回数	0回
予算区分	大分港海岸
予算項目	海岸事業費
予算費目	海岸保全施設整備事業費
目の細分	工事費

積算内訳表

令和6年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック製作工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					98,878,379	
護岸(改良)					98,878,379	
仮設工					10,996,379	
土工					10,996,379	
整地					10,996,379	
1 掘削(1)		m 3	8,476.00	332.8	2,820,812	
2 掘削(2)		m 3	4,410.00	331.5	1,461,915	
3 土砂等運搬		m 3	4,410.00	400.5	1,766,205	
4 押土(ルーズ)		m 3	4,410.00	196.7	867,447	
5 簡易舗装		m 2	10,000.00	408	4,080,000	
消波工					87,882,000	
消波ブロック工					87,882,000	
消波ブロック製作					87,882,000	
6 消波ブロック製作		個	1,200.00	73,235	87,882,000	
共通仮設費(積上)					100,000	
共通仮設					100,000	

積算内訳表

令和6年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック製作工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費					100,000	
技術管理費					100,000	
技術管理費					100,000	
7 技術管理費	諸経費動向調査1工事	式	1.00	100,000	100,000	

総括表

令和6年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック製作工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					98,878,379	
間接工事費	9,612,099 + 26,786,299				36,398,398	
共通仮設費(計)	100,000 + 8,622,194 + 889,905				9,612,099	
共通仮設費(積上)					100,000	
共通仮設費(率)	$98,878,379 \times 8.72\% ((7.05\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				8,622,194	
現場環境改善費	$98,878,379 \times 0.90\%$				889,905	
現場管理費	$108,490,478 \times 24.69\% ((22.53\% + 1.44\%) \times 1.03)$				26,786,299	
工事原価	98,878,379 + 36,398,398				135,276,777	
一般管理費等	$135,276,777 \times 16.44\% (16.44\% \times 1.00) - 389$				22,239,113	
契約保証費	$135,276,777 \times 0.04\%$				54,110	
工事価格	135,276,777 + 22,239,113 + 54,110				157,570,000	
消費税等相当額	$157,570,000 \times 10.00\%$				15,757,000	
請負工事費	157,570,000 + 15,757,000				173,327,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック製作工事(第2次)

番号：1

名称：掘削(1)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(1)		m <sup>3</sup>	1.00	332.8	332.8		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			332.8	332.8		

番号：2

名称：掘削(2)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(2)		m <sup>3</sup>	1.00	331.5	331.5		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			331.5	331.5		

番号：3

名称：土砂等運搬

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬		m <sup>3</sup>	1.00	400.5	400.5		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			400.5	400.5		

番号：4

名称：押土(ルーズ)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
押土(ルーズ)		m <sup>3</sup>	1.00	196.7	196.7		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			196.7	196.7		

代価表・施工パッケージ

令和6年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック製作工事(第2次)

番号：5  
 名称：簡易舗装

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシュラン	RC40	m <sup>3</sup>	125.00	1,950.00	243,750		
ブルドーザ(排出ガス対策型)	15t級	日	1.60	72,329.00	115,726	4.90H / 8H	
普通作業員		人	2.40	19,760.00	47,424		
雑材料	全体の%	%	0.50	406,900.00	2,034		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			408.00	408,934		

番号：6  
 名称：消波ブロック製作

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディミクストコンクリート	18-8-40(高炉)W/C=65%	m <sup>3</sup>	17.94	19,000.00	340,860		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m <sup>2</sup>	112.09	1,200.00	134,508		
型枠工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m <sup>2</sup>	112.09	1,248.00	139,888		
コンクリート打設工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m <sup>3</sup>	17.76	3,484.00	61,875		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.56	44,100.00	24,696	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	0.48	63,600.00	30,528	8H	
合 計	作業能力：10.00個			73,235.00	732,355		

番号：7  
 名称：技術管理費 諸経費動向調査1工事

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		